
                   

 

 

 

 

О проведении творческого конкурса, при-

уроченного  ко Дню семьи, любви и верно-

сти «Мир моей семьи»   

  

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.06.2022 № 411 «О 

Дне семьи, любви и верности», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие 

образования в Урмарском районе Чувашской Республики», утвержденной постановлением 

администрации Урмарского района от 29.08.2019 № 653 Администрация Урмарского района 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести с 1 июля по 15 июля 2022 года творческий конкурс, приуроченный ко 

Дню семьи, любви и верности  «Мир моей семьи» . 

2. Утвердить: 

- положение о проведении творческого конкурса, приуроченного ко  Дню семьи, люб-

ви и верности  «Мир моей семьи (Приложение № 1); 

- состав оргкомитета и состав жюри по проведению творческого конкурса, приуро-

ченного ко Дню семьи, любви и верности  «Мир моей семьи»  (Приложение № 2,3);   

  - смету расходов (Приложение № 4). 

3. Расходы по проведению творческого конкурса, приуроченного ко Дню семьи, люб-

ви и верности  «Мир моей семьи» произвести за счёт средств подпрограммы «Молодежь Ур-

марского района Чувашской Республики» муниципальной программы «Развитие образова-

ния в Урмарском районе Чувашской Республики», утвержденной постановлением админи-

страции Урмарского района от 29.08.2019 № 653 . 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио  начальни-

ка управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района Бо-

рисову Н.А. 

5. Отделу организационно - контрольной работы  и информационного обеспечения 

управлениями делами администрации Урмарского района опубликовать настоящее поста-

новление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Урмарского 

района. 

 

 

 

И.о. главы администрации 

Урмарского района                                                                                               В.В. Александров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Борисова Надежда Анатольевна 

8(835-44) 2-15-41 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.07.2022     №  777 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

04.07.2022   777 №  
Вâрмар  поселокê 



                   

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

  Урмарского района Чувашской Республики 

   от 04.07.2022 № 777 

 

 

Положение 

о проведении творческого конкурса, 

приуроченного ко Дню семьи, любви и верности 

«Мир моей семьи» 

I. Общие положения 

 Данный конкурс проводится в соответствии с Указом Президента Российской Феде-

рации от 28.06.2022 № 411 «О Дне семьи, любви и верности», в рамках реализации муници-

пальной программы «Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики», 

утвержденной постановлением администрации Урмарского района от 29.08.2019 № 653. 

II. Цели и задачи. 

2.1.  Цели: 

       - повышение престижа института семьи; 

       -привлечение внимания к жизни, общественной деятельности и творчеству  молодежи, 

молодых семей; 

        -развитие семейных ценностей и традиций; 

 

2.2. Задачи: 

       - популяризация семейного благополучия; 

       - укрепление семьи; 

       - повышение  активности молодежи в общественной жизни; 

       - воспитание милосердия и душевной чуткости к своим родным. 

        

III. Сроки и место проведения 

 3.1. Творческий Конкурс, приуроченный ко Дню семьи, любви и верности «Мир моей 

семьи» проводится с 01 июля по 15 июля  2022 года на территории Урмарского района. 

                                                  

IV.  Организаторы конкурса 

 

 Общее руководство подготовкой и проведением конкурса  осуществляет управление 

образования и молодежной политики администрации Урмарского района Чувашской Рес-

публики.            

                                                

V.  Участники 

 

 К участию в конкурсе  приглашаются представители молодежи Урмарского района ( 

обучающиеся образовательных учреждений  Урмарского района, члены молодежных органи-

заций и объединений, работающая молодежь) в возрасте от 14 до 35 лет, а также  педагоги 

образовательных учреждений Урмарского района. 

 

VI.  Условия и порядок проведения 

6.1. Критерии оценивания  по номинациям: 



                   

 

 1)  «Счастливые моменты» - к рассмотрению принимаются свадебные снимки, фото-

графии в жанре Love Story. 

В данной номинации оцениваются художественные качества фотографии, соответствие те-

матике. На рассмотрение принимаются не более трех фото одного автора. 

 2)«Мы ждем тебя, Малыш!» 

В данной номинации оцениваются художественные качества фотографии, соответствие те-

матике. На рассмотрение принимаются не более трех фото одного автора. 

 3) «Мама, папа, я – дружная семья!» 

В данной номинации оцениваются художественные качества фотографии, соответствие те-

матике. На рассмотрение принимаются не более трех фото одного автора. 

 4) "Методическая разработка" (Методические разработки занятий, сценарии празд-

ничных мероприятий по теме конкурса).         

 В данной номинации будут оцениваются по следующим критериям:   

  - соответствие работы теме конкурса       

  - качество и эстетичность исполнения работы      

  - творческий подход к выполнению работы      

  -  целесообразность и воспитательная ценность содержания    

  

 6.1. Конкурсные материалы  принимаются в печатном или электронном виде по адре-

су: ЧР, пос. Урмары, ул. Чапаева, д.2 или на адрес электронной почты olesyafedo-

rova2021@mail.ru не позднее до 17.00 15 июля 2022 года.     

       К конкурсным материалам обязательно прикладываются заявка участни-

ка (приложение № 1),  информация о наименовании номинации, фамилии, имени, возрасте 

участника (фотографа), месте учебы (работы) и названии работы. 

 6.2. Фотографии не должны содержать негативную информацию.  

 6.3. Подведение итогов конкурса проводится 18 июля 2022 года. 

 6.4. Дополнительную информацию можно получить по телефонам: 8 (83544) 2-19-97, 

8 987 668 78 79. 

XII. Подведение итогов 

 

 Победители и призеры в каждом конкурсе награждаются дипломами управления об-

разования  и молодежной политики администрации Урмарского района и ценными призами, 

участники сертификатами. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pandia.ru/text/category/yelektronnaya_pochta/
mailto:olesyafedorova2021@mail.ru
mailto:olesyafedorova2021@mail.ru


                   

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

  Урмарского района Чувашской Республики 

   от 04.07.2022 № 777 

 

 

Состав оргкомитета  

по проведению творческого конкурса,  

приуроченного ко Дню семьи, любви и верности 

«МИР МОЕЙ СЕМЬИ» 

в Урмарском районе. 

 

          Борисова Н.А. – врио начальника управления образования и молодежной политики ад-

министрации Урмарского района;  

Иванова Н.В.– заместитель начальника управления образования и молодежной полити-

ки администрации Урмарского района; 

Пудрикова К. А. - директор МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского района; 

         Саминова А.В. – методист МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского района; 

 Федорова О.В. - ведущий специалист – эксперт по молодежной политике управления 

образования и молодежной политики  администрации Урмарского района; 

Хисамова Н.Н. – ведущий специалист – эксперт управления образования и молодежной 

политики  администрации Урмарского района; 

          Иванова Л.В. -  методист дополнительного образования МБОУ ДО «Дом детского 

творчества» Урмарского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации  

  Урмарского района Чувашской Республики 

   от 04.07.2022 № 777 

 

Состав жюри 

 по проведению творческого  конкурса,  

приуроченного ко Дню семьи, любви и верности 

«МИР МОЕЙ СЕМЬИ» 

в Урмарском районе. 

 

Макарова А.А. - директор МБОУДО «Урмарская ДШИ»; 

Пудрикова К.А.- директор МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского района; 

Саминова А.В. – методист МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского района; 

          Федорова  О.В. - ведущий специалист – эксперт по молодежной политике управления 

образования и молодежной политики  администрации Урмарского района; 

Хисамова Н.Н. – ведущий специалист – эксперт управления образования и молодежной 

политики  администрации Урмарского района; 

Иванова Л.В. - методист дополнительного образования МБОУ ДО «Дом детского твор-

чества» Урмарского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации  

  Урмарского района Чувашской Республики 

   от 04.07.2022 № 777 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в творческом конкурсе,  

приуроченного ко Дню семьи, любви и верности 

«МИР МОЕЙ СЕМЬИ» 

в Урмарском районе 

Ф. И.О. автора_________________________________________________________________ 

Дата рождения____________________, контактный телефон__________________________ 

Место учебы (работы)__________________________________________________________ 

Номинация___________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   

 

Приложение № 5 

к постановлению администрации  

  Урмарского района Чувашской Республики 

   от 04.07.2022 № 777 

 

Смета расходов 

по проведению творческого конкурса,  

приуроченного ко Дню семьи, любви и верности 

«МИР МОЕЙ СЕМЬИ» 

в Урмарском районе 

 

№ Наименование статьи расхода Сумма, руб. 

1. Дипломы для победителей и призеров, 

сертификаты для участников 

500,00 

2. Ценные призы для награждения побе-

дителей и призеров 

5500,00 

 

Итого: 6000,00 (шесть тысяч рублей 00 копеек).  

 

 

 


